



Oestergaard A/S

Fabriksvej 4
5580 Nørre Aaby
CVR-nr. 38400363

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2020

Thomas Christian Hepworth
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Oestergaard A/S
Fabriksvej 4
5580 Nørre Aaby

CVR-nr.: 38400363
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Thomas Christian Hepworth, formand
Leif Østergaard Nielsen
Michael Østergaard Nielsen

Direktion

Henrik Fogh Sørensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	34.859	9.676	(7.634)
Driftsresultat	10.399	(4.277)	(16.752)
Resultat af finansielle poster	(2.012)	(1.476)	(295)
Årets resultat	6.487	(4.499)	(13.322)
Balancesum	147.428	57.684	35.375
Investeringer i materielle aktiver	11.821	10.547	17.824
Egenkapital	7.165	678	(12.822)
Nøgletal			
Soliditetsgrad (%)	4,86	1,18	(36,25)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i at udvikle, producere og markedsføre procesanlæg og enkeltmaskiner til at forædle animalske biprodukter fra kødproduktion og fiskeri.

Anlæggene markedsføres globalt direkte til kunderne i samarbejde med egne salgsselskaber eller selskabets netværk af lokale agenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for perioden 01.01.2019 - 31.12.2019 udviser et overskud på 6.487 t.DKK, hvilket ledelsen anser for meget tilfredsstillende henset at selskabet er under opbygning.

Omsætningen er på niveau med de forventninger der blev udtrykt i et ambitiøst årsbudget for 2019.

Virksomhedens produktionsapparat er gennem året blevet yderligere styrket gennem betydelige investeringer og fremstår ved årets slutning som en moderne jernindustriel enhed med stor kapacitet.

Systemer til design, konstruktion, logistik og økonomisk styring er løbende blevet udviklet gennem året ved tilkøb eller egen udvikling.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Omsætning vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet til salgspris forholdsmæssigt med færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden søges fastlagt ved opgørelse af det enkelte projekts medgåede omkostninger i.f.t. forkalkulerede omkostninger i kombination med subjektive vurderinger fra involverede medarbejdere. Imidlertid betyder spredning af omsætningen over flere projekter med vidt forskellig fremdrift i opgørelsestidspunktet en statistisk udjævning. Set over flere årsregnskaber vil usikkerheden elimineres.

Udskudt skat består bl.a. af skattemæssigt underskud til fremførsel, som indregnes med den andel, som selskabet forventer at kunne udnytte indenfor en årrække på 3-5 år.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

I regnskabsåret er der sket væsentlig opstramning af selskabets systemer, metoder og registreringer. Imidlertid synes der ikke at være væsentlig påvirkning af årsresultatet fra afvigelser fra tidligere års vurderinger.

Forventet udvikling

Selskabets budget og handlingsplan er fastlagt før den i skrivende stund raserende pandemi. Hvorvel negativ påvirkning af verdensøkonomien måtte blive omfattende havde selskabet ved pandemiens start en solid ordrebeholdning og produktionen har kunnet opretholdes. Det er dog usikkert om den budgetterede vækst vil kunne realiseres fuldt ud såfremt kundekredsen vil være tøvende overfor nye investeringer. Ledelsen forventer uanset dette et overskud i 2020 på mindst samme niveau som i 2019.

Ledelsen vurderer at selskabets likviditetsberedskab er til stede og at selskabet som følge heraf vil kunne indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Særlige risici

International projektvirksomhed med fokus på procesindustri indebærer en vifte af potentielle risici. Det være sig kommercielle som procesrelaterede. Selskabet tilstræber at begrænse sådanne risici ved at basere sig på velkendt teknologi som virksomhedens nøglemedarbejdere har kompetencer indenfor og praktisk erfaring med

second to none. Indgåede kontrakter i volatile valutaer sikres et minimumsniveau for vekselkurs. Indtil videre vurderer ledelsen at det fortsat vil være muligt at finansiere selskabet til et attraktivt lavt renteniveau.

Videnressourcer

Selskabet besidder et meget betydeligt know-how set i international målestok omkring udvikling og produktion af sin primære aktivitet. Dette forankret hos højtuddannede medarbejdere og i virksomhedens tegnings-database. Virksomheden tilstræber fortsat udvikling af dens intellektuelle kapacitet og knytter tætte bånd til dens nøglemedarbejdere. Tillige tilstræbes fortsat udvikling af virksomhedens produktionsstab ofte gennem sidemandsoplæring fra erfarne og engagerede medarbejdere.

Miljømæssige forhold

Der arbejdes med et sundt og attraktivt arbejdsmiljø i såvel produktionshaller, kontorlokaler og faciliteter ligesom der er opmærksomhed på beskyttelse af det omgivende miljø. Såvel i egen produktion som i de udbudte løsninger til kunderne er der stigende fokus på energibesparelser.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet er, ofte i samarbejde med dets kunder, involveret i forbedringer og nyskabelser indenfor de procesanlæg der projekteres. I relation til selskabets egenproduktion udvikles tillige metoder og systemer til effektivisering af produktionen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		34.858.567	9.676.114
Personaleomkostninger	1	(16.936.384)	(9.286.687)
Af- og nedskrivninger	2	(7.523.622)	(4.666.141)
Driftsresultat		10.398.561	(4.276.714)
Andre finansielle indtægter	3	214.357	0
Andre finansielle omkostninger	4	(2.226.512)	(1.475.567)
Resultat før skat		8.386.406	(5.752.281)
Skat af årets resultat	5	(1.899.285)	1.253.000
Årets resultat	6	6.487.121	(4.499.281)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		2.388.980	130.000
Immaterielle aktiver	7	2.388.980	130.000
Produktionsanlæg og maskiner		21.260.656	17.418.471
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.714.644	4.750.292
Indretning af lejede lokaler		1.104.930	219.731
Materielle aktiver under udførelse		448.337	0
Materielle aktiver	8	26.528.567	22.388.494
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		300	300
Finansielle aktiver	9	300	300
Anlægsaktiver		28.917.847	22.518.794
Råvarer og hjælpematerialer		23.243.331	8.438.893
Forudbetalinger for varer		11.009.406	1.120.394
Varebeholdninger		34.252.737	9.559.287
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.177.833	13.530.889
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	31.988.528	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.667.453	57.992
Udskudt skat	11	2.988.000	4.887.285
Andre tilgodehavender		5.643.424	4.945.793
Periodeafgrænsningsposter	12	317.049	451.130
Tilgodehavender		83.782.287	23.873.089
Likvide beholdninger		475.526	1.732.800
Omsætningsaktiver		118.510.550	35.165.176
Aktiver		147.428.397	57.683.970

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	13	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		6.665.446	178.325
Egenkapital		7.165.446	678.325
<hr/>			
Finansielle leasingforpligtelser		11.357.384	9.413.180
Anden gæld	14	710.076	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	12.067.460	9.413.180
<hr/>			
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	4.852.955	2.559.798
Bankgæld		5.507.704	2.535.677
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	6.779.087	2.092.116
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.183.840	16.233.693
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.907.931	10.597.727
Anden gæld	16	66.963.974	13.573.454
Kortfristede gældsforpligtelser		128.195.491	47.592.465
<hr/>			
Gældsforpligtelser		140.262.951	57.005.645
<hr/>			
Passiver		147.428.397	57.683.970
<hr/>			
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Koncernforhold	22		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	178.325	678.325
Årets resultat	0	6.487.121	6.487.121
Egenkapital ultimo	500.000	6.665.446	7.165.446

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	49.218.344	28.545.486
Pensioner	6.329.518	3.505.064
Andre omkostninger til social sikring	1.267.275	1.497.637
Andre personaleomkostninger	(20.819)	(11.880)
	56.794.318	33.536.307
Personaleomkostninger overført til aktiver	(39.857.934)	(24.249.620)
	16.936.384	9.286.687
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	94	59

	Ledelses- vederlag 2019 kr.	Ledelses- vederlag 2018 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.093.457	541.312
	1.093.457	541.312

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	247.922	40.000
Afskrivninger på materielle aktiver	7.275.700	4.626.141
	7.523.622	4.666.141

3 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	97	0
Valutakursreguleringer	197.698	0
Øvrige finansielle indtægter	16.562	0
	214.357	0

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	107.026	454.900
Renteomkostninger i øvrigt	671.420	372.960
Øvrige finansielle omkostninger	1.448.066	647.707
	2.226.512	1.475.567

5 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	1.867.000	(1.253.000)
Regulering vedrørende tidligere år	32.285	0
	1.899.285	(1.253.000)

6 Forslag til resultatdisponering

	2019	2018
	kr.	kr.
Overført resultat	6.487.121	(4.499.281)
	6.487.121	(4.499.281)

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	200.000
Tilgange	2.506.902
Kostpris ultimo	2.706.902
Af- og nedskrivninger primo	(70.000)
Årets afskrivninger	(247.922)
Af- og nedskrivninger ultimo	(317.922)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.388.980

8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	21.814.828	6.307.946	247.906	0
Overførsler	(405.303)	0	0	0
Tilgange	9.793.911	596.315	982.511	448.337
Kostpris ultimo	31.203.436	6.904.261	1.230.417	448.337
Af- og nedskrivninger primo	(4.396.357)	(1.557.652)	(28.175)	0
Årets afskrivninger	(5.546.423)	(1.631.965)	(97.312)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.942.780)	(3.189.617)	(125.487)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.260.656	3.714.644	1.104.930	448.337
Ikke-ejede aktiver	16.788.498	'0	'0	'0

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	300
Kostpris ultimo	300
Regnskabsmæssig værdi ultimo	300

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Oestergaard LLC	USA	LLC	100

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 kr.	2018 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	95.910.509	0
Foretagne acontofaktureringer	(70.701.068)	0
Overført til forpligtelser	6.779.087	0
	31.988.528	0

11 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Immaterielle aktiver	(28.000)	2.830
Materielle aktiver	338.000	492.338
Finansielle aktiver	127.000	74.349
Tilgodehavender	(5.850.000)	0
Fremførbare skattemæssige underskud	8.401.000	4.317.768
Udskudt skat i alt	2.988.000	4.887.285

	2019 kr.	2018 kr.
Bevægelser i året		
Primo	4.887.285	3.724.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.867.000)	1.253.000
Regulering vedrørende tidligere år	(32.285)	(89.715)
Ultimo	2.988.000	4.887.285

Udskudt skat består bl.a. af skattemæssigt underskud til fremførelse, som indregnes med den andel, som selskabet forventer at kunne udnytte indenfor en årrække på 3-5 år.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af afregnede omkostninger, der vedrører regnskabsåret 2020.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Aktiekapital	500	1000	500.000	500.000
	500		500.000	500.000

14 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Feriepengeforpligtelser	710.076	0
	710.076	0

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	4.852.955	2.559.798	11.357.384	'0
Anden gæld	0	0	710.076	'0
	4.852.955	2.559.798	12.067.460	0

16 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.707.950	1.688.161
Feriepengeforpligtelser	2.511.965	1.735.199
Anden gæld i øvrigt	61.744.059	10.150.094
	66.963.974	13.573.454

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.435.305	9.427.410
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	7.975.000	9.075.000

18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Øster ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 7.000 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner, andre driftsmateriel og inventar, indretning af lejede lokaler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for garantistillelse er deponeret virksomhedspant nom. 25.000 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner, andre driftsmateriel og inventar, indretning af lejede lokaler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 108.622 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 16.788 t.kr.

Selskabet har stillet kaution for selskabet Øster Holding 2017 A/S for alt mellemværende med pengeinstitutter.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Oestergaard Holding A/S, Nørre Aaby, har bestemmende indflydelse i selskabet Øster Holding 2017 A/S, Nørre Aaby, har bestemmende indflydelse i Oestergaard Holding A/S Øster ApS, Middelfart, har bestemmende indflydelse i Øster Holding 2017 A/S Leif Østergaard Nielsen, Middelfart, har bestemmende indflydelse i Øster ApS

21 Transaktioner med nærtstående parter

	Moder- virksomhed kr.	Datter- virksomheder kr.	Andre nærtstående parter kr.
Salg af varer	'0	'0	24.237.725
Serviceydelser (udgifter)	2.157.955	'0	'0
Finansielle indtægter	97	'0	'0
Finansielle udgifter	14.597.881	'0	9.145
Tilgodehavender	3.754.869	5.055	16.872.908
Forpligtelser	(6.664.920)	'0	(975.400)

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Øster ApS, Middelfart

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Øster Holding 2017 A/S, Middelfart
